

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2026-2028 METŲ VEIKLOS PLANAS

Vilniaus miesto savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau — **SJRT**), sudaryta Vilniaus miesto savivaldybės (toliau — **Savivaldybės**) tarybos 2025 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ Nr. 1-1303, tvirtina SJRT veiklos planą 2026-2028 metų laikotarpiui.

2026-2028 metų prioritetinės veiklos kryptys:

1. Vilniaus miesto jaunimo fizinės ir psichikos sveikatos stiprinimas;
2. Vilniaus miesto jaunų žmonių užimtumo, dalyvavimo visuomeninėje, pilietinėje ir savanoriškoje, jaunimo organizacijų veikloje, skatinimas;
3. Vilniaus miesto jaunimui palankios gyvenimo aplinkos ir galimybių plėtojimas;
4. Vilniaus miesto jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į savivaldybėje priimamų sprendimų galimybių plėtra bei SJRT įtakos stiprinimas.

Uždaviniai	Priemonės	Siektinas rezultatas
1 prioritetas. Vilniaus miesto jaunimo fizinės ir psichikos sveikatos stiprinimas		
1.1. Užtikrinti sporto infrastruktūros prieinamumą ir jaunų žmonių fizinės sveikatos poreikių atliepimą.	1.1.1. Bendradarbiauti su Savivaldybės institucijoms dėl sporto infrastruktūros plėtros ir su tuo susijusių teisės aktų projektų svarstymas; 1.1.2. Inicijuoti fizinio raštingumo modelio gairių ir praktinių metodų taikymo plėtrą ir pritaikymą skirtingo jauno amžiaus žmonių grupėms.	1.1.1.1. SJRT suorganizuoti ne mažiau kaip 2 susitikimai su Savivaldybės institucijomis dėl sporto infrastruktūros. 1.1.2.1. Parengtos pritaikytos skirtingo amžiaus jauniems žmonėms fizinio raštingumo modelio gairės.
1.2. Stiprinti jaunimo psichikos sveikatą ir užtikrinti reikiamas pagalbos priemones.	1.2.1. Bendradarbiauti su Savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, plečiant psichikos sveikatos puoselėjimo, atpažinimo ir savipagalbos būdų bei įrankių informacijos prieinamumą jaunimo tarpe. 1.2.2. Bendradarbiaujant su Savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Vilniaus naktiniu biuru, jaunimo bei su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, peržiūrėti savivaldybėje taikomas priemones ir prevencijos praktikas žalos mažinimui alkoholi ir psichoaktyvias medžiagas vartojantiems jauniems žmonėms.	1.2.1.1. SJRT suorganizuoti ne mažiau kaip 2 susitikimai su Savivaldybės visuomenės sveikatos biuru. 1.2.3.1. Savivaldybės Tarybos Sveikatos ir sporto reikalų komitetui ir Savivaldybės administracijai pateikti pasiūlymai, susiję su Savivaldybėje taikomomis alkoholio ir psichoaktyvių medžiagų vartojimo žalos mažinimo priemonėmis.
2 prioritetas. Vilniaus miesto jaunų žmonių užimtumo, dalyvavimo visuomeninėje, pilietinėje ir savanoriškoje, jaunimo organizacijų veikloje, skatinimas		

2.1. Skatinti jaunų žmonių dalyvavimą visuomeninėje, pilietinėje ir savanoriškoje, jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių bei neformalių grupių veikloje.	2.1.1. Bendradarbiaujant su Savivaldybės administracijos bendrojo ugdymo skyriumi, skatinti jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių bei neformalių grupių išitraukimą į ugdymo procesus, vykdyti stebėseną, siekiant NVO išitraukimo į švietimo veiklą savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose. 2.1.2. Bendradarbiaujant su Savivaldybės administracija, Vilniaus jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“, organizuoti Vilniaus jaunimo metų apdovanojimus už pilietinę, savanorišką, aktyvią veiklą, iniciatyvumą. 2.1.3. Teikti pasiūlymus dėl neformaliojo vaikų švietimo krepšelio dydžio.	2.1.1.1. Parengtos rekomendacijos dėl Vilniaus pagrindinio ir vidurinio ugdymo mokyklų bendradarbiavimo su Vilniaus m. jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis 2.1.2.1. Kartą per metus įvykę Jaunimo metų apdovanojimai. 2.1.3.1. Pateikti siūlymai Savivaldybės ir Lietuvos Respublikos institucijoms dėl neformaliojo vaikų švietimo krepšelio dydžio.
2.2. Stiprinti jaunų žmonių atsparumą vidaus ir išorės grėsmėms.	2.2.1. Bendradarbiaujant su Savivaldybės administracija, inicijuoti NVO finansavimo priemonės, skirtas finansuoti jaunų žmonių atsparumo vidaus ir išorės grėsmės stiprinimą. 2.2.2. Bendradarbiauti su Vilniaus miesto jaunimo ir kitomis organizacijomis dėl jaunimo NVO vaidmens vidaus ir išorės grėsmių atvejais.	2.2.1.1. Parengtas siūlymas Savivaldybės administracijai dėl Jaunimo atsparumo stiprinimo programos parengimo. 2.2.2.1. SJRT suorganizuoti ne mažiau kaip 2 susitikimai su Vilniaus jaunimo ir kitomis organizacijomis.
2.3. Tikslingai remti jaunų žmonių dalyvavimą visuomeninėje, pilietinėje ir savanoriškoje, jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių bei neformalių grupių veikloje.	2.3.1. Atlikti jaunimo užimtumo projektinio finansavimo Vilniaus mieste veikiančios jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, neformalioms jaunimo grupėms priemonių peržiūrą bei sąlygų atnaujinimą. 2.3.2. Užtikrinti alternatyvių jaunimo dalyvavimo priemonių plėtrą Vilniaus mieste.	2.2.1.1. Įvykęs posėdis, kurio metu peržiūrėtos visos projektinio finansavimo priemonės bei atnaujintos sąlygos. 2.2.4.1. Inicijuoti diskusiją dėl alternatyvių jaunimo dalyvavimo priemonių Vilniaus mieste.
3 prioritetas. Vilniaus miesto jaunimui palankios gyvenimo aplinkos ir galimybių plėtojimas		

3.1. Spręsti jaunų žmonių apgyvendinimo ir būsto prieinamumo iššūkius.	3.1.1. Atlikti jaunų žmonių apgyvendinimo situacijos Vilniuje apžvalgą / galimybių studiją. 3.1.2. Teikti pasiūlymus Savivaldybės institucijoms dėl paramos jaunų žmonių apgyvendinimui priemonių plėtros savivaldybėje.	3.1.1.1. Atlikta jaunų žmonių apgyvendinimo situacijos Vilniuje apžvalga / galimybių studija. 3.1.2.1. Remiantis atlikta jaunų žmonių apgyvendinimo situacijos Vilniuje apžvalga / galimybių studija, pateikti pasiūlymai Lietuvos Respublikos institucijoms dėl paramos jaunų žmonių apgyvendinimui priemonių plėtros.
3.2. Plėsti miesto infrastruktūros pritaikymą jaunimo poreikiams.	3.2.1. Inicijuoti jaunimui draugiškų erdvių darbui, savanorystei, menui, mokymuisi ir aktyviam poilsiui kūrimą ir pritaikymą Vilniaus mieste.	3.2.1.1. Pateikti pasiūlymai Savivaldybės administracijai jaunimui draugiškų erdvių darbui, savanorystei, menui, mokymuisi ir aktyviam poilsiui kūrimuisi ir pritaikymui Vilniaus mieste.
3.3. Užtikrinti užsienio kilmės jaunimo ir jaunimo iš kitų Lietuvos savivaldybių integraciją Vilniaus mieste.	3.3.1. Bendradrabiaujant su <i>GoVilnius, International House Vilnius, programa Visi skirtingi, visi lygūs bei</i> nevyriausybinėmis organizacijomis, užtikrinti jaunų žmonių iš užsienio integracijos priemonių plėtrą. 3.3.2. Inicijuoti diskusiją dėl jaunimo, atvykusio gyventi Vilniuje iš kitų savivaldybių, integracijos Vilniaus mieste.	3.3.1.1. SJRT pateikti pasiūlymai dėl užsieniečių kultūros pažinimo, kalbų mokymosi, informacijos sklaidos ir pasiekiamumo, darbo vietų, viešųjų paslaugų teikimo valstybės ir savivaldybės institucijose, veikiančiose Vilniaus miesto teritorijoje bei kitų paslaugų užtikrinimo bei integracijos priemonių naudojimo. 3.3.2.1. SJRT suorganizuoti ne mažiau kaip 2 susitikimai su suinteresuotomis organizacijomis.
3.4. Plėsti paslaugų pasiūlą skirtingo amžiaus jaunimo grupėms.	3.4.1. Identifikuoti vyresnio amžiaus (22-29 metų) jaunimo poreikį paslaugoms.	3.4.1.1. Inicijuoti susitikimą dėl paslaugų vyresnio amžiaus jaunimui. 3.4.1.2. Inicijuoti susitikimą su Vilniaus miesto jaunimo NVO, siekiant identifikuoti Vilniaus miesto vyresnio amžiaus jaunimo poreikius. 3.4.1.3. Įvykdyti Vilniaus miesto vyresniojo jaunimo apklausą, siekiant identifikuoti Vilniaus miesto vyresnio amžiaus jaunimo poreikius.
3.5. Plėsti jaunimo karjeros paslaugų pasiūlą Vilniaus mieste.	3.5.1. Identifikuoti tobulintinas karjeros paslaugų Vilniuje vietas. 3.5.2. Stiprinti formalaus ir neformalaus švietimo bendradarbiavimą karjeros paslaugų srityje. 3.5.3. Stiprinti paramą jaunimui renkantis studijas.	3.5.1.1. Atlikti Vilniaus mieste teikiamų karjeros paslaugų analizę. 3.5.2.1. Inicijuoti diskusija tarp formalaus ir neformalaus švietimo suinteresuotų šalių dėl jaunimo karjeros paslaugų plėtros. 3.5.2.2. Atlikti jaunimo studijų pasirinkimo situacijos analizę.

4 prioritetas. Vilniaus jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į savivaldybėje priimamų sprendimų galimybių plėtra bei JRT įtakos stiprinimas

4.1. Skatinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo klausimus.	4.1.1. Organizuoti SJRT susitikimus su miesto jaunimu ir su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių grupių, mokinių tarybų atstovais. 4.1.2. Teikti Savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų; 4.1.3. Vykdyti Vilniaus jaunimo politikos strategijos įgyvendinimo stebėseną. 4.1.4. Įtraukti Vilniaus jaunimo organizacijų atstovus į savivaldybės tarptautines delegacijas.	4.1.1.1. Kas ketvirtį suorganizuoti SJRT susitikimai su miesto jaunimu, neformaliomis grupėmis, su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių tarybų atstovais, kurių metu būtų aptariami aktualūs klausimai. 4.1.2.1. SJRT pateikti pasiūlymai Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais – mažiausiai 2. 4.1.2.2. SJRT pateikti pasiūlymai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus – mažiausiai 1. 4.1.3.1. Per metus įvykęs bent 1 posėdis, kurio metu aptariamas Vilniaus jaunimo politikos strategijos įgyvendinimas. 4.1.4.1. Suteikta Vilniaus jaunimo politikos atstovams dalyvauti ne mažiau kaip pusėje su jaunimu susijusių savivaldybės tarptautinių delegacijų.
4.2. Užtikrinti efektyvų SJRT darbą.	4.2.1. Organizuoti SJRT posėdžius, sprendžiant savivaldybės jaunimui aktualius klausimus. 4.2.2. Užtikrinti informacijos pasiekiamumą apie jaunimui aktualią SJRT, Savivaldybės, jaunimo reikalų koordinatoriaus veiklą.	4.2.1.1. Suorganizuoti SJRT posėdžiai – ne mažiau 4 per metus. 4.2.2.1. Užtikrintas SJRT veiklos planavimas ir viešinimas: metiniai veiklos planai, būsimų posėdžių darbotvarkės, įvykusių posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, jaunimui aktuali Savivaldybės ir jaunimo reikalų koordinatoriaus teikiama informacija skelbiama internete.